
Zasilanie linii kablowych:

W  istniejącej  rozdzielnicy  należy  zamontować  wyłącznik  nadmiarowo-prądowy   230V/20A,

zabezpieczający obwód oświetlenia terenu, oraz stycznik z cewką 230V, torem prądowym min.

40A  (z  co  najmniej  jednym  zestykiem  zwiernym)  załączający  napięcie  dla  słupów

oświetleniowych SO. 

W budynku kable układać w białej listwie instalacyjnej z tworzywa.

Obwody należy połączyć zgodnie ze schematem.

Budowa linii kablowych:

Kabel YKY3x4, zasilający słupy oświetleniowe należy przyłączyć w rozdzielnicy TG i poprowadzić

po  elewacji  budynku,  następnie  w  rowie  kablowym  od  budynku  do  poszczególnych  słupów

oświetleniowych. Pod przejściami lub przejazdami betonowymi zastosować rury osłonowe SRS50. 

W ziemi  przy  słupach zostawiać  zapas  kabla  około  1m.  Kabel  zaopatrzony  w  oznaczniki  ułożyć

na głębokości 0,5 m między dwiema warstwami piasku   (o grubości 10 cm każda). 25 cm nad kablem

na całej długości należy ułożyć pas folii koloru niebieskiego. Pozostałą część wykopu zasypać ziemią

rodzimą.

Słupy oświetleniowe:

Zastosować  słupy  metalowe  (stalowe  ocynkowane  lub  malowane  proszkowo,  lub  aluminiowe),

o wysokości ok. 9,5m (np. SAL9,5).

Słupy  wyposażyć  w  wysięgnik  podwójny  regulowany  (umożliwia  regulację  położenia  oprawy

oświetleniowej – naświetlacza, np. WN21REG), tabliczkę przyłączeniową dla kabli oraz fundament

prefabrykowany.  Do  wysięgników  przymocować  oprawy  oświetleniowe  o  mocy  250W

z  metalohalogenowym  źródłem  światła,  odporne  na  warunki  atmosferyczne  (np.  MVP506A60,

ALUM250, itp.).

Uziemienie:

Słupy  należy  uziemić.  Przy  słupach  wykonać  uziemienie  (Ru <  10Ω)  z  prętów  stalowych

ocynkowanych  pogrążanych  w  gruncie  pionowo  (wbijanych)  i  przyłączonych  płaskownikiem

FeZn 25x4. 

Ochrona od porażeń elektrycznych.

Jako ochronę przed dotykiem bezpośrednim (ochrona podstawowa) zastosowano izolację przewodów

oraz osprzętu, natomiast przed dotykiem pośrednim (ochrona dodatkowa) zastosowano dostatecznie

szybkie wyłączenie (wyłącznik nadmiarowo-prądowy).

Całość wykonać zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami.

Po  wykonaniu  instalacji  należy  wykonać  pomiary  ochrony  przeciwporażeniowej  (ochrony

przed dotykiem bezpośrednim i pośrednim), a wyniki badań spisać w odpowiednim protokole.


